
ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
ว่าด้วยการดำเนินการของประซาซนในการเข้าขื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕

โดยท ี่เป ็นการสมควรให ้ม ีระเบ ียบสภาองค ์การบริหารส ่วนจ ังหว ัดระยอง ว่าด ้วยการ 
ดำเนินการของประซาซนในการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ วรรคสอง แห่งพระราซบัญญัติการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยความเห ็นซอบของสภาท ้องถ ิ่น  ในการประขุมสมัยสาม ัญ สมัยที่ ๒ เม ื่อวันที่ ๑๕ 
เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงให้กำหนดระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ว่าด้วยการ 
ดำเนินการซองประซาซนในการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนี้

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ว่าด้วยการ 
ดำเนินการของประซาซนในการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕”

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใข้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ในระเบียบนี้
“ข้อบัญญัติ” หมายความว่า ข้อบัญญัติท้องถิ่น
“ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 

และให ้หมายความรวมถ ึงเจ ้าหน ้าท ี่ขององค ์การบริหารส ่วนจ ังหว ัดระยอง ซ ี่งปล ัดองค ์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นสั่งให้เป็นผู้ดำเนินการแทน

“ ผ ู้ม ีส ิทธ ิเล ือกต ั้ง” หมายความว่า ผ ู้ม ีส ิทธ ิเล ือกตั้งตามกฎหมายว่าด ้วยการเล ือกตั้ง 
สมาซิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

“ ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ยื่นคำร้อง 
ขอต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ให ้จ ัดทำร่างข้อบัญญัต ิท ้องถิ่นหรือการเซิญซวน 
ผู้มีสิ-ทธิเลือกต้ัง

ข ้อ ๔ ผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าซ ื่อ เส น อ ข ้อ บ ัญ ญ ัต ิท ้อ งถ ิ่น ใด ป ระส งค ์จ ะ ให ้อ งค ์ก ารบ ร ิห าร  
ส ่วนจ ังหว ัดระยอง ดำเน ินการจ ัดทำร่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่นหรือดำเน ินการเซ ิญ ซวนผ ู้ม ีส ิทธ ิเล ือกต ั้ง 
ให้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผ ู้เข ้าซื่อ (จำนวนไม่เกินสิบคน) 
ยื่นคำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือเซิญชวนให้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เร ื่องใดและหรือม ีเบ ื้อหาอย่างไร โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับซื่อ ซ ื่อสกุล เลขประจำตัวประซาซน และ 
ลายมือซื่อพร้อมทั้งมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อประโยซนิในการจัดทำร่างข้อบัญญัติ 
แล ้วย ื่นต ่อประธานสภาองค ์การบริหารส ่วนจ ังหว ัดระยอง ด ้วยตนเองหรือส ่งทางไปรษณ ีย ์จดหมาย 
อิเล็กทรอนิกส์สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบนี้

/ให ้'ประธาน...



ให ้ประธานสภาองค ์การบริหารส ่วนจ ังหว ัดระยอง ตรวจสอบความถูกต้องของคำร้อง 
ตามวรรคหนึ่ง หากตรวจสอบแล้วเห ็นว ่าไม ่ถ ูกต ้อง .ครบถ ้วนให ้แจ ้งผ ู้ประสานงานแก ้ไขข ้อบกพร่อง 
ดังกล่าวโดยเร็ว แต่หากตรวจสอบแล้วเห ็นว่าถูกต้อง ครบถ้วนให้ถ ือว่าวันที่ย ื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วน 
เป ็นว ัน ร ับ คำร ้องขอและให ้ดำเน ินการต ่อไป  ตามข้อ ๕  และให ้ประธานสภาองค ์การบร ิหารส ่วน  
จ ังหว ัดระยอง ม อบ ห ม ายให ้ป ล ัดองค ์กรป กครองส ่วน ท ้องถ ิ่นดำเน ินการให ้ตาม ความ ป ระสงค ์ 
ของผู้ยื่นคำร้อง

ข้อ ๕  ในการจ ัดทำร่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่นให ้ปล ัดองค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่นจ ัดทำ 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีสาระสำคัญและเป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น

ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จ 
(ภายในสามสิบวัน) นับแต่วันที่ได ้รับการร้องขอตามข้อ ๔ วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายใน 
ระยะเวลาดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภาองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง ซึ่งประธานสภาองค์การบริหารส ่วนจังหวัดระยอง อาจจะขยายให้เป ็นกรณ ีไปก็ได ้ 
แต่เม ื่อรวมระยะเวลาที่ขยายแล้วต้องไม่เก ินเก้าสิบวัน ท ั้งน ี้ การจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว 
ยังไม่ถือว่ามีผลเป็นการเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติ 
ท้องถิ่น

ข้อ ๖ เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเสร็จเรียบร้อยแล้ว 
ให ้แจ ้งผ ู้ประสานงานรับร ่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่นเพ ื่อไปดำเน ินการเช ิญ ขวนต ่อไป หรือหากผู้ย ื่นคำร ้อง 
ประสงค์ให ้องค ์การบริหารส ่วนจ ังหวัดระยอง ดำเนินการเช ิญขวนผู้ม ีส ิทธิเล ือกตั้งให ้ร ่วมเข้าช ื่อเสนอ 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ ๗

ข้อ ๗ ให ้ปล ัดองค ์กรปกครองส ่วนท้องถ ิ่น จ ัดทำประกาศเช ิญขวนผู้ม ีส ิทธิเล ือกตั้งให ้ 
ร ่วมเข้าช ื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท ้องถิ่นพร้อมกับแนบร่างข้อบัญญัติท ้องถิ่น โดยเชิญซวนเป ็นการทั่วไป 
ผ ่านทางหนังส ือระบบเทคโนโลย ีสารสนเทศ หรือทางอ ื่นๆ พร้อมระบ ุสถานที่จ ัดส ่งเอกสารและท ี่อย ู่ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ส ื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอื่น

ข้อ ๘ ผ ู้ม ีส ิทธ ิเล ือกต ั้งท ี่ประสงค ์จะร ่วมเข ้าช ื่อ เสนอร่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่นสามารถ 
ส ่งหล ักฐานการร ่วมเข ้าช ื่อเสนอร่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่นโดยต ้องม ีหล ักฐานแสดงช ื่อ ช ื่อสกุล เลขบ ัตร 
ประจำต ัวประขาซนของผ ู้ร ่วมเข ้าช ื่อ  และข ้อความท ี่แสดงให ้เห ็นว ่าตนสม ัครใจเข ้าร ่วมในการเสนอ 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมทั้งลงลายมือชื่อและส่งไปยังสถานที่หรือผ่านสื่ออิเล ็กทรอนิกส์ท ี่ผ ู้เช ิญซวน 
กำหนดไว้ในหนังสือเชิญซวนหรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์

การส ่งหล ักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถส่งได ้ด ้วยตนเอง ทางไปรษณีย ์ ทางไปรษณีย ์ 
อิเล็กทรอนิกส์ หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์อ ื่น

-Ig>-

/  ข้อ ๙ ในกรณี ...



- ๓ -

ข้อ ๙ ในกรณ ีท ี่อ งค ์การบ ร ิห ารส ่วนจ ังห ว ัด ระยอง จ ัด ให ้ม ีการร ่วม เข ้าซ ื่อ เสนอ 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านระบบสารสนเทศ ผู้ม ีสิทธิเล ือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติ 
ท ้องถิ่นผ ่านทางระบบสารสนเทศนั้น ให ้ลงทะเบ ียนและยืนยันตนก่อนเข ้าส ู่ระบบเพ ื่อร่วมเข ้าซ ื่อเสนอ 
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยไม่ต้องลงลายมือซื่อ

ข้อ ๑๐ ผ ู้ม ีส ิทธ ิเล ือกต ั้งท ี่ร ่วมเข ้าซ ื่อเสนอร่างข ้อบ ัญญ ัต ิท ้องถ ิ่น ม ีส ิทธิถอนการร่วม 
เข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท ้องถิ่นได้ก ่อนที่ผ ู้ม ีส ิทธิเข้าซื่อจะเสนอร่างข้อบัญญัติท ้องถิ่นต่อประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

การถอนซ ื่อจากการเป ็นผ ู้ร ่วมเข ้าซ ื่อ เสนอร ่างข ้อบ ัญ ญ ัต ิท ้องถ ิ่น  ให ้ทำเป ็นหน ังส ือ  
ซ ึ่งม ีข ้อความแสดงซื่อ ซื่อสกุล เลขประจำตัวประซาซน และข้อความที่แสดงให ้เห ็นว ่าตนเองประสงค์ 
จะถอนการร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท ้องถิ่นฉบับใด พร้อมลงลายมือซื่อ และส่งให้องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง ด้วยตนเองทางไปรษณีย์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางสื่ออิเล ็กทรอนิกส์

การถอนซื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามข้อ ๙ ให้เข้าสู่ระบบ 
การเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพื่อยืนยันตัวตนทำรายการถอนซื่อ

ข้อ ๑๑ เม ื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ได ้ร ับและรวบรวมหลักฐานการเข้าซ ื่อ 
ของผู้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น และมีผู้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่า 
ตามท ี่กฎหมายว่าด ้วยการเข ้าซ ื่อเสนอข้อบ ัญญ ัต ิท ้องถ ิ่นกำหนดให ้องค ์การบริหารส ่วนจังหวัดระยอง 
ออกหนังสือรับรองความถูกต้องครบถ้วนซองจำนวนผู้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นให้ผู้ประสานงาน 
เพื่อไปดำเนินการตามมาตรา ๘ แห่งพระราชบัญญัติการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕ ๖ ๕  ต่อไป

ข้อ ๑๒ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง รักษาการตามระเบียบนี้

(นายเดซาธร รูปแล^ท)
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน่จงหวัดระยอง คนท่ี ๑ 

ปฏิบัติหน้าที่แทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



ตัวอย่าง

คำร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น
เอกสารหมายเลข ๑

เขียนท่ี.

วันท่ี............. เดือน. พ.ศ.
เร่ือง ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
เรียน ประธานสภาท้องถ่ิน

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ........ .............................จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน (ถ้ามี)
๓. บัญชีรายซ่ือผู้ฃอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน
ด้วยข้าพเจ้าซี่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน............ คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน........................................................................
โดยมีรายซื่อดังต่อไปน้ี

ลำดับ ซ่ือ - ซ่ือสกุล
ลายมือซ่ือ

ท เลขประจำตัวประซาซน

๑. นาย/นาง/นางสาว.................................. ............................

เลขประจำตัวประซาซน : ....................................................

๒. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๓. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาขน : ...................................................

(ริน้ี นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๕ . นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๖. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาขน : ...................................................



ลำดับ
ที่

ซ่ือ - ซ่ือสกุล 

เลขประจำตัวประซาซน
ลายมือซ่ือ

๗. นาย/นาง/นางสาว ..............................................................

เลขประจำตัวประขาซน ะ...................................................

๘. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๙. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๑๐. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ขอมอบหมายให้, 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยซน่ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ่ือ)............................................
(........................)

ตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน

หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เป็ดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือวัตถุประสงค์ 
ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม 
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว



ตัวอย่าง
เอกสารหมายเลข ๒

คำร้องขอให้เชิญซวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าขื่อเสนอร่างข้อบัญญัติห้องถิ่น
เขียนท่ี............................

วันท่ี.............เดือน.......................พ.ศ.............
เร่ือง ขอให้เชิญซวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังให้ร่วมเข้าซ่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

เรียน ประธานสภาท้องถ่ิน
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน......... .................... ..............จำนวน ๑ ฉบับ

๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
๓. บัญชีรายซ่ือผู้เชิญซวน

ด้วยข้าพเจ้าซึ่งคณะผู้เชิญซวน จำนวน........... คน มีความประสงค์ร้องซอให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน ดำเนินการเชิญซวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังให้ร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
โดยมีรายซื่อดังต่อไปน้ี
ลำดับ
ที่

ซ่ือ - ซ่ือสกุล 

เลขประจำตัวประซาซน
ลายมือซ่ือ

๑. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ....................................................

๒. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๓ . นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

(ริ!. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๕ . นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๖. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน ะ...................................................



ลำดับ
ที่

ซ่ือ - ซ่ือสกุล 

เลขประจำตัวประซาซน
ลายมือซ่ือ

๗. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๘. นาย/นาง/นางสาว ..............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๙. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

๑๐. นาย/นาง/นางสาว ...............................................................

เลขประจำตัวประซาซน : ...................................................

ท ั้งนี้ ข ้าพเจ ้าซ ึ่งเป ็นผ ู้เช ิญซวน ขอมอบหมายให้ 
เป็นผู้ประสานงาน เพ่ือประโยซน่ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ่ือ)..................................
(..................

ตัวแทนคณะผู้เชิญซวน

โทร..........................................

หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือวัตถุประสงค์ 
ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลได้ให้ความยินยอม 
จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว



เอกสารหมายเลข ๓
คำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น

(ตามมาตรา ๘ ภายหลังเชิญซวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังร่วมกันเข้าซ่ือ 
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินได้จำนวนไม่น้อยกว่า ๓,0๐๐ คน หรือ ไม,น้อยกว่า ๑ ใน ๒๐ แล้ว)

เขียนที่...........................................................
วันที่......... เดือน......................... พ.ศ..................

เร่ือง ขอย่ืนคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เร ื่อง.................... พ.ศ......

เรียน ประธานสภาท้องถ่ิน

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เร ื่อง.................... พ.ศ 
๒. เอกสารการลงลายมือซ่ือของผู้มีสิทธิเลือกต้ัง จำนวน....... ชุด
๓. บัญชีรายซ่ือผู้แทนของผู้เข้าซ่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง.........พ.ศ  จำนวน....คน
๔. คำรับรองของผู้แทนผู้เข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน

ด้วย ข้าพเจ้า................... (ซื่อ /  ซ ื่อสกุล)............................. กับคณะ ผู้มืสิทธิเลือกตั้ง
ได้ดำเนินการเชิญซวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เร ื่อ ง ......................พ.ศ......
ได้จำนวน............... คนแล้ว จึงขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าว ต่อประธานสภาท้องถิ่น
เพ่ือพิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารส่ิงท่ีส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(.................. )

ผ้แทนผ้เข้าซ่ือเสนอร่างข้อบัฌณัติท้องถ่ิน

ตัวอย่าง



บัญชีรายขื่อผู้แทนของผู้เข้าขื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
เร ื่อ ง ................. พ.ศ.......

ข้าพเจ้าขอเสนอรายซื่อผู้แทนของผู้เข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น จำนวน.............. คน ดังนี้

ลำดับท่ี ซ่ือ-สกุล ท่ีอยู่และหมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้
๑.
๒.
๓.
Gl.
๕ .

๖.
๗.
๘.
๙.

๑๐.

ลงซ่ือ

ผู้แทนผู้เข้าซ่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน



ตัวอย่าง
เอกสารหมายเลข ๔

หลักฐานการลงลายมือซื่อของผู้เข้าซื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น

ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง............................. พ.ศ.

เขียนที่.........................................
วันที่........ เดือน..........................พ.ศ.

๑ . ซื่อและซ่ือสกุล

๒ . เลขประจำตัวประซาซน
- - _ -

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินฉบับน้ี

ลงซื่อ......................................... ผู้เข้าซ่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน
(....................)

หมายเหตุ ๑. ตรวจสอบร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินฉบับน้ี ได้ท่ีผู้เชิญซวน หรือเว็บไซต์....และส่ือออนไลน......
๒. ให้ส่งหลักฐานการเข้าซื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นไบเยังสถานที่ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 

ท่ีผู้เชิญ'ซวนกำหนด'ไว้


